
令和 6年 2月 5日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市保育士会会長 平野理江 

主任保育士研究会委員長 大西栄理 

 

主任保育士研修会開催について 

時下、益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。平素より、保育士会活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上

げます。 

主任保育士研究会では今年度より各区と公立の代表者8名が新たなメンバーとして、研究活動に取り組んでおります。

令和 5年度からの 2年間は、多くの園で保育士さんが困り感を持っていらっしゃる発達が気になるお子様への理解と 

かかわり方を研究し、こどもまんなか社会の実現を目指すこども家庭庁から求められている“すべてのこどもと子育て家庭”

へのより良い支援ができるようスキルアップを図りたいと考えております。 

研究会の取り組みの一つとして、下記のように主任保育士研修会を開催いたします。講師には昨年度までの同研究会

指導講師であり、今回も引き続きご指導を賜っております、青木紀久代先生をお招きしています。ぜひたくさんの主任保育

士の先生方の参加申し込みをお待ち申し上げます。園長先生におかれましては、ご多用な時期に恐縮ではございますが、

ご出席へのご配慮をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

日  時        令和 6年 2月 16日（金） 14：30～16:30 

                                受付  14：00～  

                                開会  14：30～  

 

場  所        福岡市市民福祉プラザ 601研修室 

                           （福岡市中央区荒戸 3丁目 3-39） 

 

内  容        「気になる子どもへのアプローチ」 

 

講  師        社会福祉法人真生会  理事長 

白百合心理・社会福祉研究所  所長  

青木紀久代 先生 

 

対  象        主任保育士または準ずる方 （定員 130名） 

                             ※全国保育士会の会員に限ります。 

 

◎参加申し込みは令和 6年 2月 5日（月）～令和 6年 2月 10日（土）までです。 

福岡市私立保育士会ホームページ http://f-hoikushikai.com/よりお申込みください。参加登録がない場合は受講

できません。また、期間内でも定員に達した場合は申込受付を終了させていただきます。 

◎当日は、全国保育士会すかんぽバッチを服に付けてご出席ください。 

◎感染対策は各自のご判断で対応ください。なお、体調が悪い場合のご参加はお控えください。 

◎お問い合わせや急な欠席連絡は保育士会携帯(080-6478-6109)にお願いします。 

http://f-hoikushikai.com/

